
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 

Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033 

 
PORTARIA Nº. 219-DG/IFAM/CPRF, DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 

 
  

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através da Portaria nº 1.135 – 
GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e estatuárias e: 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuar como fiscais do Contrato nº 

13/2021, firmado entre o IFAM Campus Presidente Figueiredo e a Empresa TEC NEWS – EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n° 05.608.779/0001-46, que tem por objeto contratação de serviços continuados de 
prestação de serviços terceirizados de Motorista cat. D, com fornecimento de materiais equipamentos 
e EPI, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO PROCESSO Nº 
Leonildo Mendes de Souza 2196605 FISCAL 

23386.000616/2020-51 
Moises de Lima Costa 2112283 FISCAL SUBSTITUTO 

 
II - Na ausência dos fiscais durante a execução contratual as atribuições inerentes às 

atividades deste serão do gestor do contrato, 
 
III - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
II. Ao Departamento de Administração e Planejamento - DAP para as providências que 

se fizerem necessárias. 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se 
 
 
 
 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019 

 


		2021-08-17T18:43:59-0400
	JACKSON PANTOJA LIMA:66359171287




